79. Bremen, 1536 Oktober 20.

Johannes Scheie, Domvikar in Bremen, Generaloffizial des Stiftes, überträgt
dem Johan Buth als Prokurator eines Kölner Klerikers Joh. Arnold die Parochial-
kirche in Berne, die durch den Rücktritt des Bremischen Offizials Bernhard Steen
erledigt ist. Notariatsinstrument.

Or. Perg. St.A. Hannover, Erzstift Bremen Nr. 1640. Das Siegel beschädigt an.

Bockhorn.

80. 1509 Juni 15, Viti.

Graf Johann V. tut kund und bekennt, daß de kerckswaren to der kercken
Unser leven frouwen to Bochoren vor ihm Klage geführt haben, wo van eren kerck-
heren ertiden dat Hilligenholt Unser leven frouwen tobehorich beschediget sy.
Darauf hat der Graf urkundlich festgestellt, dat sodan vorbenompt Hilligenholt
allene tokumpt unde egentlich tobehort deme buwte Unser leven frouwen tho Bock-
horen und nemande anders, noch geistlich noch wertlich rechticheit anne hebben.

Abschrift, OLA. Grfsch. Old.-Delm., Ortschaften, Bockhorn. Transsumpt in
einer Urkunde 1575, Januar, Or. Papier, worin das Kirchspiel Graf Johann VII.
ersucht, zum Bau der verfallenen Kirche und Beschaffung von Wein und Brot das
Kirchenvermögen (das Heiligenholz und eine Wassermühle) wiederherzustellen.

Burhave.

81. 1442 Juli 28 und August 11.
Papst Eugen IV. bewilligt dem Borchardus Edeboldi, dem Sohn des Pfarrers

Edeboldus in Burhave, die Nachfolge in der Pfarre seines Vaters, deren Patronat
Laien zusteht. Birhove wird als kleines Lehen bezeichnet, quod in locis maritimis
et aquosis et quasi insularibus situatum est.

Reimers, H., Old. Papsturkunden, Old. Jb. 16 Nr. 121, 122, S. 159 f.

Dedesdorf.

82. Bremen, 1326 Juni 11.
Johann von Luneberg, Obedientiarius in Bramstedt, erlaubt die Begründung

des neuen Altars in der Kirche zu Dedesdorf.

Universis presentem litteram inspecturis vel audituris Johannes de Lunen-
berghe, canonicus ecclesie Bremensis obedientiarius in Bramsthede, salutem in
domino, Attendentes, quod secundum statuta sacrorum canonum divinus cultus in
ecclesia dei minui non debeat, sed augeri, nos iustis peticionibus Alradi filii Sy-
modis, Alradi Uffinghe, Eymeri Bolinghe, Eymeri Ykelinghe et Dydonis filii Rode¬
ken scultetorum et totius universitatis terre Wordensis inclinati concedimus plenam
presentibus potestatem fundandi et dotandi altare in ecclesia Dhedestorpe in hono¬
rem saneti Helpedii martiris cum certis redditibus et veris, videlicet cum triginta
petiis terre, que juc wlgariter (= vulgariter) nuneupantur. Cuius altaris collationem
archidiaconus in Bramsthede, quicunque pro tempore fuerit, perpetuis temporibus
optinebit, verumtamen ex gratia speciali fundatoribus dicti altaris concedimus per
presentes, quod ista vice dumtaxat sacerdotem ydoneum pro rectore dicti altaris
presentabunt. Qui quidem sacerdos nichil de oblacionibus, nichil de votivis missis
extra ecclesiam vel intra pereipiet vel habebit, sed omnia, que sibi occulte vel mani¬
feste presentata fuerint, vero rectori ecclesie in Dhedestorpe sine diminucione qua-
libet presentabit et solummodo contentus esse debet suis redditibus antedictis.
Item volumus, quod idem sacerdos et sui successores interesse debeant divino
officio, videlicet matutinis misse et vesperis una cum rectore ecclesie nec se debent
a divinis, nisi necessitas immineat, aliquatinus absentare. Insuper est adiectum,
quod idem sacerdos in litteris scribendis et legendis parrochie ecclesie in Dhedes¬
torpe predicte, ut curialius poterit, providebit. In quorum omnium testimonium et
perpetuam rei memoriam sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et
actum Breme anno domini MCCCXXVI tertio Ydus Junii.